
 แบบ กย.1-02 

ก ำหนดกำรฝึกอบรม 
กิจกรรมกำรฝึกอบรมเกษตรกร โครงกำรเสริมสร้ำงรำยได้ให้แก่เกษตรกรรำยย่อย 

หลักสูตรกำรพัฒนำกำรเกษตร ชุมชน ต ำบลท่ำซัก รุ่นที่ 1 
ต ำบล ท่ำซัก อ ำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมรำช  
สถำนที่อบรม ศำลำอเนกประสงค์ ม.1 ต.ท่ำซัก 

 

วัน / เดือน / ปี เวลา ชื่อวิชา 
จ านวน
ชั่วโมง 

วิทยากร 
ชื่อ – สกุล หน่วยงาน / เกษตรกร 

วันท่ี 1 
25 มิ.ย. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.30 น. 
        เวลา 10.30 - 12.00 น.  
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การเสริมสร้างความสัมพันธ์และสงัคมมีสุข 
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
การเพิ่มประสิทธิภาพการผลติสินค้าเกษตร 
การปลูกผักปลอดสารพิษ (วิชาเลอืก) 

1.30 
1.30 
1.30 
1.30 

นายวันชัย  ภูมิระเบียบ 
นายชนมภูมิ  ภูมริะเบียบ 

 

ผู้น าชุมชน 
เกษตรกรผู้น า 

สนง.เกษตรอ าเภอ 
สนง.เกษตรอ าเภอ 

วันท่ี 2 
26 มิ.ย. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.30 น. 
        เวลา 10.30 - 16.00 น. 
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
         
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การท าบัญชีครัวเรือน/บญัชีต้นทุนอาชีพ 
การจัดการตลาดสินค้าเกษตร 
การแปรรปูสินค้าเกษตร (มะพร้าว - การท ามะพร้าว
แก้ว) (วิชาเลือก) 
การแปรรปูสินค้าเกษตร (การท าเครื่องแกงส าเร็จรูป) 
(วิชาเลือก) 

1.30 
1.30 
1.30 

 
1.30 

นางสุวรรณา  สมจิตต ์
 
 
 

อ.วราศรี  แสงกระจ่าง 
 

เกษตรกร 
เกษตรกร 

ครู กศน./เกษตรกร 
 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี
 

วันท่ี 3 
27 มิ.ย. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.00 น. 
         
        
        เวลา 10.00 - 11.00 น. 
        เวลา 11.00 - 12.00 น. 
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
         
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การจัดท าแผนการผลติ/โครงการ และการตลาด
เบื้องต้นของเกษตรกร 
 
การจัดการสินเช่ือดา้นการเกษตร (ธ.ก.ส.) 
การบริหารจัดการกลุม่ 
การผลิตสินค้าใช้เองในครัวเรือน (น้ ายาอเนกประสงค์) 
(วิชาเลือก) 
การบริหารจัดการการผลติให้เหมาะสมกับพื้นที่
(zoning) 

1.00 
 
 

1.00 
1.00 
1.30 

 
1.30 

ผศ.ขนิษฐา  กีรติภัทรกาญจน,์ 
อ.พัชรินทร์  อินทมาศ, 

อ.เปมิกา  แซ่เตยีว 
 
 
 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี
 
 

ธ.ก.ส 
ธ.ก.ส./เกษตรกร 

อบต.ท่าซัก 
 

ส านักงานเกษตรอ าเภอ 
 

 
 



 แบบ กย.1-02 

ก ำหนดกำรฝึกอบรม 
กิจกรรมกำรฝึกอบรมเกษตรกร โครงกำรเสริมสร้ำงรำยได้ให้แก่เกษตรกรรำยย่อย 

หลักสูตรกำรพัฒนำกำรเกษตร ชุมชน ต ำบลท่ำซัก รุ่นที่ 2 
ต ำบล ท่ำซัก อ ำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมรำช  

สถำนที่อบรม ศำลำอเนกประสงค์ อบต.ท่ำซัก ม.5 ต.ท่ำซัก 
 

วัน / เดือน / ปี เวลา ชื่อวิชา 
จ านวน
ชั่วโมง 

วิทยากร 
ชื่อ – สกุล หน่วยงาน / เกษตรกร 

วันท่ี 1 
29 มิ.ย. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.30 น. 
        เวลา 10.30 - 12.00 น.
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
 
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การท าบัญชีครัวเรือน/บญัชีต้นทุนอาชีพ 
การจัดการตลาดสินค้าเกษตร 
การแปรรปูสินค้าเกษตร (การท าน้ ามันมะพรา้วสกัด
เย็น) (วิชาเลือก) 
การแปรรปูสินค้าเกษตร (มะพร้าว - การท ามะพร้าว
แก้ว) (วิชาเลือก) 

1.30 
1.30 
1.30 

 
1.30 

นางสุวรรณา  สมจิตต ์
 

อ.จีราภรณ์  สังข์ผดุ 
 
 

เกษตรกร 
 เกษตรกร 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี
 

ครู กศน./เกษตรกร 

วันท่ี 2 
30 มิ.ย. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.00 น. 
         
         
        เวลา 10.00 - 11.00 น. 
        เวลา 11.00 - 12.00 น. 
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
         
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การจัดท าแผนการผลติ/โครงการ และการตลาด
เบื้องต้นของเกษตรกร 
 
การจัดการสินเช่ือดา้นการเกษตร (ธ.ก.ส.) 
การบริหารจัดการกลุม่ 
การผลิตสินค้าใช้เองในครัวเรือน (น้ ายาอเนกประสงค์) 
(วิชาเลือก) 
การบริหารจัดการการผลติให้เหมาะสมกับพื้นที่
(zoning) 

1.00 
 
 

1.00 
1.00 
1.30 

 
1.30 

ผศ.ขนิษฐา  กีรติภัทรกาญจน,์ 
อ.พัชรินทร์  อินทมาศ, 

อ.เปมิกา  แซ่เตยีว 
 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี
 
 

ธ.ก.ส 
เกษตรกร/ธ.ก.ส 

สนง.เกษตรอ าเภอ 
 

สนง.เกษตรอ าเภอ 

วันท่ี 3 
1 ก.ค. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.30 น. 
        เวลา 10.30 - 12.00 น.  
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การเสริมสร้างความสัมพันธ์และสงัคมมีสุข 
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
การเพิ่มประสิทธิภาพการผลติสินค้าเกษตร 
การปลูกผักปลอดสารพิษ (วิชาเลอืก) 

1.30 
1.30 
1.30 
1.30 

 
นายชนมภูมิ  ภูมริะเบียบ 

ผู้น าชุมชน 
เกษตรกรผู้น า 

สนง.เกษตรอ าเภอ 
สนง.เกษตรอ าเภอ 

 
 



 แบบ กย.1-02 

ก ำหนดกำรฝึกอบรม 
กิจกรรมกำรฝึกอบรมเกษตรกร โครงกำรเสริมสร้ำงรำยได้ให้แก่เกษตรกรรำยย่อย 

หลักสูตรกำรพัฒนำกำรเกษตร ชุมชน ต ำบลท่ำซัก รุ่นที่ 3 
ต ำบล ท่ำซัก อ ำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมรำช  

สถำนที่อบรม ศำลำอเนกประสงค์หมู่บ้ำน ม.7 ต.ท่ำซัก 
 

วัน / เดือน / ปี เวลา ชื่อวิชา 
จ านวน
ชั่วโมง 

วิทยากร 
ชื่อ – สกุล หน่วยงาน / เกษตรกร 

วันท่ี 1 
2 ก.ค. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.30 น. 
        เวลา 10.30 - 12.00 น.  
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การเสริมสร้างความสัมพันธ์และสงัคมมีสุข 
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
การเพิ่มประสิทธิภาพการผลติสินค้าเกษตร 
การปลูกผักปลอดสารพิษ (วิชาเลอืก) 

1.30 
1.30 
1.30 
1.30 

 
นายชนมภูมิ  ภูมริะเบียบ 

ผู้น าชุมชน 
เกษตรกรผู้น า 

สนง.เกษตรอ าเภอ 
สนง.เกษตรอ าเภอ 

วันท่ี 2 
3 ก.ค. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.00 น. 
         
 
        เวลา 10.00 - 11.00 น. 
        เวลา 11.00 - 12.00 น. 
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
 
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การจัดท าแผนการผลติ/การเขียนโครงการ 
 
 
การจัดการสินเช่ือดา้นการเกษตร 
การบริหารจัดการกลุม่ 
การผลิตสินค้าใช้เองในครัวเรือน (น้ ายาอเนกประสงค์) 
(วิชาเลือก) 
การบริหารจัดการผลิตใหเ้หมาะสม (Zoning) 

1.00 
 
 

1.00 
1.00 
1.30 

 
1.30 

ผศ.ขนิษฐา  กีรติภัทรกาญจน,์ 
อ.พัชรินทร์  อินทมาศ, 

อ.เปมิกา  แซ่เตยีว 
 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี
 
 

ธ.ก.ส 
เกษตรกร/ธ.ก.ส 

สนง.เกษตรอ าเภอ 
 

สนง.เกษตรอ าเภอ 

วันท่ี 3 
4 ก.ค. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.30 น. 
        เวลา 10.30 - 12.00 น.
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
 
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

บัญชีครัวเรือน/บัญชีต้นทุนการผลติ 
การจัดการตลาดสินค้าเกษตร 
ส่งเสริมอาชีพเพื่อสร้างรายได้การเลี้ยงสัตว์น้ า 
(วิชาเลือก) 
การแปรรปูสัตว์น้ า (ปลาเปรี้ยว, กุง้แก้ว) (วิชาเลือก) 

1.30 
1.30 
1.30 

 
1.30 

 
 

ดร.จรุีภรณ์  นวลมสุิก 
 

ดร.จรุีภรณ์  นวลมสุิก 

กรมตรวจบัญชีสหกรณ ์
เกษตรกร 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี
 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี
 

 
 
 



 แบบ กย.1-02 

ก ำหนดกำรฝึกอบรม 
กิจกรรมกำรฝึกอบรมเกษตรกร โครงกำรเสริมสร้ำงรำยได้ให้แก่เกษตรกรรำยย่อย 

หลักสูตรกำรพัฒนำกำรเกษตร ชุมชน ต ำบลท่ำซัก รุ่นที่ 4 
ต ำบล ท่ำซัก อ ำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมรำช  

สถำนที่อบรม ศำลำอเนกประสงค์หมู่บ้ำน ม.7 ต.ท่ำซัก  
 

วัน / เดือน / ปี เวลา ชื่อวิชา 
จ านวน
ชั่วโมง 

วิทยากร 
ชื่อ – สกุล หน่วยงาน / เกษตรกร 

วันท่ี 1 
5 ก.ค. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.30 น. 
        เวลา 10.30 - 11.30 น.
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
 
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

บัญชีครัวเรือน/บัญชีต้นทุนการผลติ 
การจัดการตลาดสินค้าเกษตร 
ส่งเสริมอาชีพเพื่อสร้างรายได้การเลี้ยงสัตว์น้ า 
(วิชาเลือก) 
การแปรรปูสัตว์น้ า (ปลาเปรี้ยว, กุง้แก้ว) (วิชาเลือก) 

1.30 
1.30 
1.30 

 
1.30 

 
 

ดร.จรุีภรณ์  นวลมสุิก 
 

ดร.จรุีภรณ์  นวลมสุิก 

เกษตรกร 
เกษตรกร 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี
 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี

วันท่ี 2 
7 ก.ค. 2561 

(เช้า) เวลา 09.00 - 10.00 น. 
        
 
        เวลา 10.00 - 11.00 น. 
        เวลา 11.00 - 12.00 น. 
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
 
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การจัดท าแผนการผลติ/การเขียนโครงการ 
 
 
การจัดการสินเช่ือดา้นการเกษตร 
การบริหารจัดการกลุม่ 
การผลิตสินค้าใช้เองในครัวเรือน (น้ ายาอเนกประสงค์) 
(วิชาเลือก) 
การบริหารจัดการผลิตใหเ้หมาะสม (Zoning) 

1.00 
 
 

1.00 
1.00 
1.30 

 
1.30 

ผศ.ขนิษฐา  กีรติภัทรกาญจน,์ 
อ.พัชรินทร์  อินทมาศ, 

อ.เปมิกา  แซ่เตยีว 
 
 
 
 

อาจารย์ ม.ราชภัฏนครศร ี
 
 

ธ.ก.ส 
เกษตรกร/ธ.ก.ส 

ส านักงานเกษตรอ าเภอ 
 

ส านักงานเกษตรอ าเภอ 

วันท่ี 3 
8 ก.ค. 2561 

(เช้า)  เวลา 09.00 - 10.30 น. 
        เวลา 10.30 - 12.00 น.  
(บ่าย) เวลา 13.00 - 14.30 น. 
        เวลา 14.30 - 16.00 น. 

การเสริมสร้างความสัมพันธ์และสงัคมมีสุข 
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
การเพิ่มประสิทธิภาพการผลติสินค้าเกษตร 
การปลูกผักปลอดสารพิษ (วิชาเลอืก) 

1.30 
1.30 
1.30 
1.30 

 
นายชนมภูมิ  ภูมริะเบียบ 

ผู้น าชุมชน 
เกษตรกรผู้น า 

ส านักงานเกษตรอ าเภอ 
ส านักงานเกษตรอ าเภอ 

 
 
 

 


